nam Anaxarchum nihil tundis. Jubente vero illo ipsius etiam linguam præcidi, fama est præcisam mordicus in ejus faciem conspuisse. Est etiam nostrum in ipsum tale carmen :

Tundite, Nicocreo, magis usque : hoc nil nisi saccus :

tundite : Anaxarchus jam Jovis aulam adiit.

Et te tormentis lacerans Plutonia conjux,

Improbè, mox dicet, tute peri molitor.

3 (60) Hic ob animi tranquillitatem et vitae facilitatem Fortunatus appellabatur : eratque talis qui facilime posset homines ad bonam frugem revocare. Itaque Alexandrum deum se esse arbitrantem convertit : quum enim ex ictu quadam sanguinem illi fluere vidisset, digito ostendens ita afflatus est : Hoc quidem sanguis est, non autem

Ille crux superū mittunt quem corda deorum.

Plutarchus vero Alexandrum ipsum amicis hoc dixisse refert. Alias item Anaxarchum, illi quum præbībisset, ostendisse calicem et dixisse,

Ferietur divisorum aliquis humana manu.

CAP. XI.

PYRRHO.

61. Pyrrho Eleus Plistarchum habuit patrem, quod etiam Diocles tradit; ut vero Apollodorus ait in Chronicis, pictor fuit primum atque, ut Alexander in Successionibus scribit, Brysonem Stilponis filium audivit, deinde Anaxarchum, illi ubique adhaerens, ita ut Gymnosophistas quoque in India adierit Magisque congressus sit. Unde et nobilissime philosophatus videtur, inducta quidem ratione qua nihil comprehendendi posse assensumque retinendum diceret, ut Ascanius Abderites auctor est : negabat enim quicquam honestum esse aut turpe, justum vel injustum : eadem ratione et in omnibus nihil vere esse, sed lege atque consuetudine cuncta homines facere : neque enim esse quicquam istud potius quam illud. (62) Consequens ad haec illi et vita erat : nihil quippe declinans nihilque devitans sustinebat omnia, exempli causa currus et prærupta et canes, omnino nihil sensibus permittens. Servabatur autem, ut Carystius Antigonus refert, a necessariis ipsum sequentibus. Porro Enesidemus ipsum de assensu quidem retinendo philosophatum esse tradit, non tamen imprudenter gessisse singula. Vixit autem ad annos ferme nonaginta. Ceterum Antigonus Carystius in libro quem de Pyrrhone scripsit, haec de illo memorat, ipsum principio quidem obscurum et pauperem pictoremque fuisse : servarique ejus in Elide in gymnasio lampadophoros mediocriter pictos. (63) Eundemque digressum esse e consortio hominum et in locis desertis degere solitum, adeo ut raro a propinquis conspiceretur. Hoc autem idcirco facere, quod audisset Indum quendam

ζοντος Ἀναξάρχῳ ὃς οὐκ ἀν ἔτερόν τινα διδάξαι οὔτος ἀγαθόν, αὐτὸς οὐλάς βασιλικὰς θεραπεύων. ἀεὶ τ' εἶναι ἐν τῷ αὐτῷ καταστήματι, ὅπερ εἰ καὶ τις αὐτὸν καταλίποι μεταξὺ λέγοντα, αὐτῷ διαπεράνειν τὸν 5 λόγον, καίτοι κεκινημένον δύντα ἐν νεότητι. πολλάκις, φησί, καὶ ἀπεδήμει, μηδὲν προειπόν, καὶ συνερρέμενοτοιοῖς ἔτυχεν, καὶ ποτ' Ἀναξάρχου εἰς τέλμα ἐμπεσόντος, παρῆλθεν οὐ βοηθήσας· τινῶν δ' αἰτιώμενων, αὐτὸς Ἀναξάρχος ἐπήγειν τὸ ἀδιάφορον καὶ ἀστοργὸν γονιαῦ. (64) καταληφθεὶς δέ ποτ' ἑαυτῷ λαλῶν καὶ ἐρωτηθεὶς τὴν αἰτίαν ἔφη μελετᾶν χρηστὸς εἶναι. ἐν τε ταῖς ζητήσεσιν ὥπερ οὐδὲνὸς κατεψυροῦετο διὸ τὸ διεξοδικῶς λέγειν καὶ πρὸς ἐρώτησιν δύνειν καὶ Ναυσιφάνην ἡδὴ νεανίσκου δύντα θηραθῆναι. ἔφασκε γοῦν 15 γίνεσθαι δεῖν τῆς μὲν διαθέσεως τῆς Πύρρωνείου, τῶν δὲ λόγων τῶν ἑαυτοῦ. Ἐλεγέ τε πολλάκις καὶ Ἐπίκουρον θαυμάζοντα τὴν Πύρρωνος ἀναστροφὴν συνεχὲς αὐτοῦ πυνθάνεσθαι περὶ αὐτοῦ. οὕτω δὲ αὐτὸν ὑπὸ 5 πατρίδος τιμηθῆναι δύστε καὶ ἀρχιερέα καταστῆσαι αὐτὸν καὶ δι' ἔκεινον πᾶσι τοῖς φιλοσόφοις ἀτέλειαν φησίσασθαι. καὶ δὴ καὶ ζηλωτὰς είγε πολλοὺς τῆς ἀπραγμοσύνης δύνειν καὶ διὰ Τίμων περὶ αὐτοῦ φησιν οὕτως ἐν τῷ Πύθωνι καὶ ἐν τοῖς Σιλλοῖς:

(66) Ὡ γέρον, ὁ Πύρρων, πῶς η πόθεν ἔκδυσιν εὗρες
λατρείας δοξῶν τε κενοφροσύνης τε σοφιστῶν,
καὶ πάσης ἀπάτης πειθοῦς τοῦ ἀπελύσασ δεσμά;
οὐδὲ ἔμελέν σοι ταῦτα μετ' ἀλλοισιν, τίνες αὐτοὶ⁵
Ἐλλάδ' ἔχουσι, πόθεν τε καὶ εἰς δ', τι κυρεῖ ἔχαστα.
καὶ πάλιν ἐν τοῖς Ἰνδαλμοῖς:

30 Τοῦτο μοι, ὁ Πύρρων, ἴμείρεται ἦτορ ἀκοῦσαι,
πῶς ποτ' ἀνὴρ ἔτ' ἄγεις ῥάστα μεθ' ἡσυχίης
μοῦνος ἐν ἀνθρώποισι Θεοῦ τρόπον ἡγεμονεύων.

Ἄθηναῖος δὲ καὶ πολιτείᾳ αὐτὸν ἐτίμησαν, καθά φησι 6 Διολῆς, ἐπὶ τῷ Κότυν τὸν Θρᾷκα διαχρήσασθαι. (66)
35 εὐεσθῶς δὲ καὶ τῇ ἀδελφῇ συνεδίω μαίας οὐσῃ, καθά φησιν Ἐρατοσθένης ἐν τῷ περὶ πλούτου καὶ πενίας,
ὅτε καὶ αὐτὸς φέρων εἰς τὴν ἀγορὰν ἐπίπρασκεν ὀρνίθια, εἰ τύχοι, καὶ χοιρίδια, καὶ τὰ ἐπὶ τῆς οἰκίας ἔκάθαιρεγ ἀδιαφόρως. λέγεται δὲ καὶ δέλφαχα λούειν αὐτὸς ὑπὸ ἀδιαφορίας. καὶ χολήσας τι ὑπέρτης ἀδελφῆς,
40 Φιλίστα δὲ ἐκαλεῖτο, πρὸς τὸν ἐπιλαβόμενον εἰπεῖν ὃς σύχεν ἔν γυναικί ἡ ἐπίδειξις τῆς ἀδιαφορίας, καὶ κυνός ποτ' ἐπενεχθέντος διασοθήθεντα εἰπεῖν πρὸς τὸν αἰτιασμένον, ὃς χαλεπὸν εἴη δλοσγερῶς ἔκδυναι τὸν ἀνθρώπον· διαγνωζεσθαι δὲ ὃς οὖν τε πρώτον μὲν τοῖς 45 ἔργοις πρὸς τὰ πράγματα, εἰ δὲ μή, τῷ γε λόγῳ. (67)
φασὶ δὲ καὶ σηπτικῶν φαρμάκων καὶ τομῶν καὶ καύσεων ἐπὶ τίνος ἔλκους αὐτῷ προξενεχθέντων, ἀλλὰ μηδὲ τὰς δρῦς συναγαγεῖν. καὶ διὰ Τίμων δὲ διασαρεῖ τὴν διάθεσιν 50 αὐτοῦ ἐν οἷς πρὸς Πύθωνα διέξειστ. ἀλλὰ καὶ Φιλῶν ὃς Ἀθηναῖος, γνώριμος αὐτοῦ γεγονώς, ἔλεγεν ὃς ἔμε-

Anaxarcho exprobrantem quod is non posset alium quicquam boni docere, quum ipse regias aulas frequens tereret et regibus obsequeretur. Semperque eodem perseverasse vultu atque habitu, ut si quispiam illum inter dicendum desereret, ipse tamen quod coperat perageret, et quidem quum in adolescentia concitatus fuerit. Sæpe, inquit, pergre proficiscebatur, nemini quo pergeret prædicens, et cum quibuscumque vagabatur. Et quum aliquando Anaxarchus in paludem incidisset, ille transiit nihil ei opem ferens: quod quum quidam culparent, Anaxarchus ipse laudabat ut indiferenter et sine affectu se habentem. (64) Quum secum loqui aliquando deprehensus esset, rogatus cur id saceret, Meditor, inquit, bonus esse. In quæstionibus a nemine contemnebatur, quod et perpetua oratione dissereret et ad interrogata: qua ex re factum est ut etiam Nausiphanes adhuc adolescentulus caperetur. Aiebat igitur oportere affectus quidem esse Pyrrhonei, sui ipsius autem verborum. Dicebatque sæpenumero Epicurum conversationem institutumque Pyrronis admirantem ipsum de eo percontari assidue solitum. Tanto autem in honore apud patriam fuit, ut ipsum pontificem constitueret atque illius gratia philosophos publico decreto omnes immunitate donaret. Complures item habuit otii sui æmoulos: unde etiam Timon de eo in Pythonem et in Sillis sic ait: